
 

 

 

 

 

 
 
 
 

                      Centro Interdipartimentale per la Sicurezza, Tecnologie e Innovazione Agroalimentare SITEIA.PARMA 

 
 
 
 

SITEIA.PARMA   
Sicurezza Tecnologie Innovazione Agroalimentare 
e-mail: direzione@siteia-parma.it 
                    
 

Sede Direzione 
c/o Dipartimento di Ingegneria e Arch. 
Università degli Studi di Parma 

Parco Area delle Scienze, 181/A – 43124 Parma 
                    Tel. +39 0521 905885 
P.IVA 00308780345   http://www.siteia-parma.it 

      
 

Decreto del Direttore  

 
Il Direttore  

 

PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale dell’Università degli Studi di Parma; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5; 
 
VISTO il Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream dell’Università degli Studi di 
Parma; 
 
VISTO il Verbale n. 3/2024 del Consiglio del Centro SITEIA con cui si approva l’attivazione di n. 1 
Borsa di Ricerca dal titolo: “Spettroscopia ad onde millimetriche: Inclusione degli effetti termici nei 
modelli interpretativi per strutture multistrato.” per l’importo di € 2.000,00 in rate mensili 
posticipate, dalla durata di 4  mesi eventualmente rinnovabile finanziata con fondi derivanti dal 
Progetto CRISTOFOLINI_2023_CT_IMAL Contratto di ricerca "Ricerca del modello fisico per 
l'individuazione delle plastiche tramite le onde millimetriche - MWAVES for plastic" di cui il Prof. 
Luigi Cristofolini è Responsabile Scientifico; 
  
VISTO il bando n. 7/2024 di selezione pubblicato il 18/12/2024 con scadenza il 12/01/2025;  
 
VISTO il D.D. n. 1 del 27/01/2025, con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 
 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 27/01/2025; 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 
VISTO il DDC n. 3 del 12/02/2025 con cui sono stati approvati gli atti ed è stata dichiarata vincitrice 
della borsa in oggetto la Dott.ssa Ilaria Paliotti con il punteggio di 73/100;                                                                               
 
CONSIDERATO che la Dott.ssa Ilaria Paliotti è impossibilita a procedere all’accettazione della borsa 
in oggetto;  
 

VISTO che il Regolamento di Funzionamento di Struttura prevede che il Direttore può assumere, nei 
casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio, sottoponendoli a 
ratifica, nella prima seduta utile; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio  
 

mailto:direzione@siteia-parma.it


 
 

 
 

 

 
 
 
 

DECRETA 

 

per le motivazioni citate in premessa, che costituiscono parte integrante del presente atto, che la 
procedura di attivazione di n. 1 Borsa di Ricerca dal titolo “Spettroscopia ad onde millimetriche: 
Inclusione degli effetti termici nei modelli interpretativi per strutture multistrato.”  per l’importo di 
€ 2.000,00, finanziata con fondi derivanti dal Progetto CRISTOFOLINI_2023_CT_IMAL Contratto di 
ricerca "Ricerca del modello fisico per l'individuazione delle plastiche tramite le onde millimetriche 
- MWAVES for plastic" di cui il Prof. Luigi Cristofolini è Responsabile Scientifico presso il Centro 
SITEIA, è dichiarata deserta. 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio nella sua prossima seduta utile. 

 

 
                                                                           IL DIRETTORE STRUTTURA  
                                                                            Prof. Alessandro Pirondi 
                                                                                       Firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 
  


		2025-02-20T13:44:16+0100
	IT
	Alessandro Pirondi




